
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 34 del  28/03/2019

OGGETTO:  ORGANIZZAZIONE  CENTRO  RICREATIVO  DIURNO  DURANTE  IL 
PERIODO DI CHIUSURA DELLE SCUOLE PER LE VACANZE PASQUALI 2019. ATTO DI 
INDIRIZZO E DEFINIZIONE TARIFFA

L’anno duemiladiciannove addì ventotto del mese di marzo alle ore 17:30 nella sala delle adunanze, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero 
oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

SALVARANI MASSIMO
GHIZZI PIER CLAUDIO
BOCCANERA STEFANO
ALBERTONI NADIA
PREVIDI LARA

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore

Presente 
Presente 
Presente 
Presente 
Presente 

Presenti  n. 5 Assenti n. 0 

Partecipa all'adunanza il  Segretario Generale MELI BIANCA che provvede alla  redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. SALVARANI MASSIMO nella sua qualita’ di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

 

 

Copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta di deliberazione:

Richiamate le deliberazioni di G.C. n. 31 del 22/03/2018 e n. 51 del 07/05/208 relative all’atto di 
indirizzo per il Responsabile dei Servizi Scolastici affinché attivi le procedure necessarie ad indire la 
gara d’appalto per  l’affidamento del  servizio di  assistenza ad personam, pre scuola,  post  scuola, 
assistenza durante il pasto, centri ricreativi per l’a.s. 2018-2019, ai sensi del D.Lgs. 50/2016;

Richiamata la Determinazione del Responsabile N. 366 del 04/07/2018 di aggiudicazione, alla Cooperativa 
Alce Nero di Mantova, dell’appalto per la gestione dei servizi di assistenza ad personam, pre scuola, post  
scuola, assistenza durante il pasto, centri ricreativi per l’a.s. 2018-2019;

Vista  l’offerta  tecnica  presentata  in  sede  di  gara  dalla  Cooperativa  Alce  Nero  che,  nelle  proposte  
migliorative,  offre una serie di  progetti  che possono essere tradotti  in attività per i  Centri  Ricreativi  da  
proporre in occasione delle chiusura delle scuole per le vacanze di Natele Pasqua; 

Dato atto che il Centro Ricreativo Invernale, organizzato per gli alunni della scuola dell’infanzia e 
primaria, durante la chiusura delle scuole per le vacanze natalizie, ha ottenuto un riscontro favorevole 
dai  genitori,  per  cui  questa  amministrazione  decide  di  riproporre  il  centro  ricreativo  diurno  in 
occasione della chiusura delle scuole, per il periodo delle vacanze pasquali, nei giorni 18, 19, 23, 24 
aprile 2019; 

Ritenuto che il  centro ricreativo diurno sarà attivato dalle ore 7.30 alle ore 13.00, senza servizio mensa,  
dando atto che lo stesso sarà avviato con un minimo di cinque iscritti per le scuole dell’infanzia e di cinque 
iscritti per le scuole primarie;

Dato  atto  che  è  stata  inoltrata  alla  dirigenza  scolastica  la  richiesta  di  utilizzo  dei  locali  della  scuola  
dell’infanzia del Drasso e della scuola primaria di S. Antonio sedi, entrambe, già autorizzate dal competente  
servizio ATS Val Padana (ex ASL di Mantova) al funzionamento quali centri ricreativi e sedi presso cui si  
svolgerà il centro ricreativo diurno del periodo pasquale;

Visto che si rende necessario definire le tariffe a carico dell’utenza per l’accesso al centro ricreativo diurno  
pasquale 2019 a copertura delle spese vive di gestione dei locali nei quali si terranno le attività ricreative;

Considerato di mantenere, per tutti i bambini che intendono partecipare al centro ricreativo diurno per 
il periodo pasquale, la tariffa forfettaria unica di € 25,00 già definita per il  Cred Pasquale 2018, 
precisando che la stessa non è frazionabile qualora un utente intenda fare un utilizzo parziale del 
servizio organizzato nei giorni nei giorni 18, 19, 23, 24 aprile 2019, dalle ore 7.30 alle ore 13.00, 
senza servizio mensa;
Ritenuto pertanto di dare mandato al Responsabile del servizio affinché curi l’attivazione del centro 
ricreativo diurno per il periodo pasquale 2019 come sopra dettagliato

DELIBERA

1. Di dare mandato al Responsabile del servizio affinché curi l’attivazione del centro ricreativo 
diurno in occasione della chiusura delle scuole, per il periodo delle vacanze pasquali come 
indicato in parte narrativa;

2. Di approvare la tariffa forfettaria unica di € 25,00 per tutti i bambini che intendono partecipare 
al centro ricreativo diurno per il periodo pasquale, dalle ore 7.30 alle ore 13.00, senza servizio 
mensa, nei giorni 18, 19, 23, 24 aprile 2019 e dando atto che il centro ricreativo sarà avviato 

Copia informatica per consultazione



con un minimo di cinque iscritti per le scuole dell’infanzia e di cinque iscritti per le scuole 
primarie. 

Visti i seguenti pareri richiesti ed espressi sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell’art.  
49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 :

1. Responsabile del servizio interessato;
2. Responsabile del servizio finanziario ;

Con voti unanimi

DELIBERA

Di approvare la suindicata deliberazione.

Di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile il presente atto, ai sensi  
dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto

IL Sindaco
SALVARANI MASSIMO

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL Segretario Generale
MELI BIANCA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
 SERVIZI SCOLASTICI 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE CENTRO RICREATIVO DIURNO DURANTE IL 
PERIODO DI CHIUSURA DELLE SCUOLE PER LE VACANZE PASQUALI 2019. ATTO DI 
INDIRIZZO E DEFINIZIONE TARIFFA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica.

Note: 

Lì, 28/03/2019 LA RESPONSABILE DI SETTORE
PUTTINI ANNA KATIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

  Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE CENTRO RICREATIVO DIURNO DURANTE IL 
PERIODO DI CHIUSURA DELLE SCUOLE PER LE VACANZE PASQUALI 2019. ATTO DI 
INDIRIZZO E DEFINIZIONE TARIFFA

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di deliberazione 
in oggetto parere NON APPOSTO in merito alla regolarità contabile.

Note: 

Lì, 28/03/2019 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MARASTONI NADIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Attestazione di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale

 N. 34 del 28/03/2019

Oggetto:  ORGANIZZAZIONE CENTRO RICREATIVO DIURNO DURANTE IL PERIODO DI 
CHIUSURA DELLE SCUOLE PER LE VACANZE PASQUALI 2019. ATTO DI INDIRIZZO E 
DEFINIZIONE TARIFFA. 

Si dichiara la regolare pubblicazione della presente deliberazione all'Albo Pretorio on line di questo 
Comune a partire dal 29/03/2019 e sino al 13/04/2019 per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 
del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 

Porto Mantovano lì, 29/03/2019 

IL SEGRETARIO GENERALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

Certificato di Esecutività

Deliberazione di Giunta Comunale

N. 34 del 28/03/2019

Oggetto:  ORGANIZZAZIONE CENTRO RICREATIVO DIURNO DURANTE IL PERIODO 
DI CHIUSURA DELLE SCUOLE PER LE VACANZE PASQUALI 2019. ATTO DI 
INDIRIZZO E DEFINIZIONE TARIFFA. 

Visto l'art.  134 – III  comma del D. Lgs.  18.08.2000, n.  267 la presente deliberazione pubblicata 
all'Albo  Pretorio  on-line  in  data  29/03/2019 é  divenuta  esecutiva  per  decorrenza  dei  termini  il 
09/04/2019

Porto Mantovano li, 10/04/2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE
(MELI BIANCA)

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


